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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 180/16/300/1/M-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan n r 180/16/300/1/M-1
zastepuje Sprawozdanie z badan nr 180/16/300/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:

Zgodnie z informacjg zlecajgcego badania:
Plyty styropianowe FASADA EXPERT gr .100 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badarn:

Slaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

40-024 Katowice, ul. Powstancoéw 41a.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Bogdan Kuznik — Laborant

mgr inz. Mariusz Spyra — Specjalista techniczny

A. Oznaczenie prébki

1. Migjsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budewlanego™ nr WINB-WWB.7782.1.35.2016.MK z dnia 01.07.2016 r.:

SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY Sp. z 0.0., ul. Krakowska 102, 02-180 Warszawa,
miejsce kontroli: — OBl Market 049, ul. Towarowa 2B, 43-100 Tychy.

2. Data pobrania probki: 01.07.2016 r;
nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7782.1.35.2016.MK

3. Data dostarczenia probki: 04.07.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 180/16/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych NR DWU/3/FE/15 z dnia 02.01.2015:
Fabryka Styropianu ARBET Bartosik Czernicki Funke Kuncer Muzyczuk Sp. J.,

ul. Bohateréw Warszawy 32, 75-211 Koszalin,

Zaktad produkcyjny: ul. Mickiewicza 108, 38-200 Jasto.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budewlanege® nr WINB-WWB.7782.1.35.2016.MK z dnia 01.07.2016 r.:

data na wyrobie: 10.09.2015
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-2- Sprawozdanie z badan nr 180/16/300/1/M-1

6. Termin trwafo$ci, waznosci lub przydatno$ci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnejwyrobu

budewlanego® nr WINB-WWB.7782.1.35.2016.MK z dnia 01.07.2016 r.:
Nie okre$la sie

7. OkreSlenie sposobu opakowania probki:

Piyty styropianowe stanowigce prébke wyrobu do badan zostaty dostarczone w jednym
foliowym opakowaniu fabrycznym z kolorowymi nadrukami jak na zdjeciu nr 1. Na
opakowaniu foliowym byly banderole Slgskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego, jak na zdjeciu nr 2. Na opakowaniu znajduje sie etykieta znamionowa
producenta jak na zdjeciu nr 3.

Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 1

Zdjecie nr 3

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnejwyrobu
budowlanege™ nr WINB-WWB.7782.1.35.2016.MK z dnia 01.07.2016 r.:
76 paczek

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$¢) probki:
Jedna paczka - sze$¢ ptyt o wymiarach: (1000 x 500 x 100) mm
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-3- Sprawozdanie z badan nr 180/16/300/1/M-1

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrebu
budewlanegoe™ nr WINB-WWB.7782.1.35.2016.MK z dnia 01.07.2016 r.:
- Art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych
(tj. Dz. U. z 2014r. poz. 883),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 30 grudnia 2015r. w sprawie
prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 16.08.2016 r. + 02.09.2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 6 ptyt o wymiarach: (1000 x 500 x 100) mm.
Powierzchnia catkowita probki ogdlnej dostarczonego do badan wyrobu wynosita nie
mniej niz 1 m? (tacznie 3 m?) i byta wystarczajgca do przeprowadzenia wymaganych
badan.

Krétszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych prébki ogdéinej byt nie mniejszy
od 300 mm i miat dtugos$¢ 500 mm.

Badania fizyczno-chemiczne: Tablica 1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
2)
Wspétczynnik przewodzenia ciepta w 00396
temperaturze 10°C, W/m.K 0.0395
0,0396
0,0396
wartos¢ srednia, W/m.K 0,0396
1. | odchylenie standardowe, W/m.K PN-EN 12667:2002 0,0001
)
L. o 2 2,49
Opor cieplny w temperaturze 10°C, m“K/W 5’52
2,50
2,51
wartosé srednia, m*K/W 2,51
odchylenie standardowe, W/m.K 0,01

Whytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle

. . 111
, do powierzchni czotowych, o, kPa PN-EN 1607:2013-07 116
} 125
warto$¢ srednia, kPa 120

") Badania wykonano na probkach:
Lp. 1 — wycietych z ptyt oznaczonych w laboratorium numerami:1, 2, 3 i 4.

Lp. 5 — o wymiarach (150 x 150 x 100) mm, wycietych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, wszystkie prébki ulegly
zniszczeniu w warstwie styropianu, niepewnos¢ pomiaru: 6,0 kPa.

Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspoiczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegodlne zgodnie z PN-EN 13163:2013-05.

2 Wyniki szczeg6towe podano w Sprawozdaniu nr 180/16/M-1/Auem | stanowigcym zatgeznik do niniejszego Sprawozdania z badan.

Inne badania: Nie dotyczy
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 180/16/300/1/M-1

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi
wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
»Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontroinej wyrobu
budowlanego”:

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacjg)

Badaniom poddano probke wyrobu:
Ptyty styropianowe FASADA EXPERT gr .100 mm
(Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budowlanege® nr WINB-WWB.7782.1.35.2016.MK z dnia 01.07.2016 r.) w zakresie:
- opor cieplny i wspotczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C, badanie
wedtug PN-EN 12667:2002,

- wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych, badanie wedtug
PN-EN 1607:2013-07.

Uzyskano wyniki badan:

- wspétczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C:
wartosé srednia:  0,0396 W/imK
odchylenie standardowe: 0,0001 W/mK;

- opér ciepiny w $redniej temperaturze 10°C, m?K/W:
wartosé srednia: 2,51 m*K/W
odchylenie standardowe: 0,01 m*K/W;

- wytrzymatos$¢ na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych,
wartos¢ Srednia: 120 kPa;

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych NR DWU/3/FE/15 z dnia 02.01.2015 wyrdb:
Plyty styropianowe FASADA EXPERT gr .100 mm, charakteryzuje nastepujacy kod wyrobu:
EPS EN 13163 T1-L2-W2-S,2-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

oraz

Ao = 0,040 W/mK, Rp = 2,50 m*K/W

tzn. w zakresie badanych wiasciwosci, wymienionych w niniejszym Sprawozdaniu z badan
w Tablicy 1, dla wyrobu: Plyty styropianowe FASADA EXPERT gr. 100 mm, zadeklarowano
nastepujacy poziom / wartosc:

- deklarowany wspotczynnik przewodzenia ciepta:

Ap = 0,040 W/mK, tzn. nie wiecej niz 0,040 W/mK,

- deklarowany opér ciepiny dla grubosci nominalnej 100 mm:

Rp = 2,50 m’K/W, tzn. nie mniej niz 2,50 m*K/W,

- deklarowany poziom wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych:
TR100 tzn. nie mniej niz 100 kPa.

Poddana badaniom prébka wyrobu: Plyty styropianowe FASADA EXPERT gr .100 mm (dane
zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnejwyrobu
budewlanegoe™® nr WINB-WWB.7782.1.35.2016.MK z dnia 01.07.2016 r.) spetnia deklaracje
wskazang dla wyrobu: Plyty styropianowe FASADA EXPERT gr .100 mm, w zakresie
wiasciwosci:

- wspotczynnik przewodzenia ciepta,
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poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci wg Zatgcznik F, punkt F.1.2 PN-EN
13172:2012:
Ap<Ag+ 0,44 x S,
gdzie: Ap to warto$¢ deklarowana wspotczynnika przewodzenia ciepta, W/mK,
Asr to warto$¢ $rednia wspétczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, W/mK,
Sito odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/mK.

Uzyskany wynik badania wspotczynnika przewodzenia ciepta: A, + 0,44 x S, = 0,040 W/mK jest
réwny wartosci deklarowanej: Ap = 0,040 W/mK

- opér cieplny,
poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci wg Zatgcznik F, punkt F.1.2 PN-EN
13172:2012:
Rp>R¢ - 0,44 x Sg,
gdzie: Rp to warto$¢ deklarowana oporu cieplnego, m 2KIW,

Rsr to warto$¢ $rednia wspétczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, m KW,
Sto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréow, m 2KIW.

Uzyskany wynik badania oporu cieplnego: Re; - 0,44 x Sg = 2,50 m’K/W jest réwny wartosci
deklarowanej: Rp = 2,50 m 2KIW.

- wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 120 kPa, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, jest wyzszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu wytrzymatosci na rozcigganie
prostopadle do powierzchni czotowych.

Uwagi: Brak

Powyzsza ocena i interpretacj
dotycza tylko badanej prébki*.

. Ki

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach. Laboratonum Maté?xz}%wNB'udKowianych
| EACJA”

Bogdan Kuznik

mgr inz. Mariusz Spyra mgr E

(podpis przeprowadzajgcego (imie, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)
* Niepotrzebne skreslic.

SZB/NB - wyd. 02 z dnia 01.03.2016 r.
IMBIiGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach



